
Wyjaśnienia dotyczące realizacji projektów w ramach Poddziałania 9.1.1 PO Kapitał 
Ludzki 

 

Zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 
– 2013 z 1 czerwca 2009r. jednym z moŜliwych do realizacji typów projektu Poddziałania 
9.1.1 PO KL jest wsparcie istniejących przedszkoli (w tym równieŜ funkcjonujących innych 
form wychowania przedszkolnego) przyczyniające się do zwiększonego uczestnictwa dzieci 
w wychowaniu przedszkolnym np. wsparcie dla przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego zagroŜonych likwidacją, wydłuŜenie godzin pracy, uruchomienie 
dodatkowego naboru dzieci, zatrudnienie dodatkowego personelu itp. Zgodnie z interpretacją 
Instytucji Zarządzającej (IZ) przedstawioną w pismach nr DZF-I-9220-2219-MG/09 oraz 
DZF-I-82203-4-MG/10 zwiększone uczestnictwo dzieci w wychowaniu przedszkolnym 
naleŜy rozumieć jako zwiększenie liczebności dzieci w danym przedszkolu. Oznacza to, Ŝe 
działania podejmowane w projekcie, np. wydłuŜanie godzin pracy przedszkola lub 
zatrudnienie dodatkowego personelu powinny koncentrować się na przeciwdziałaniu 
czynnikom, które utrudniają lub uniemoŜliwiają udział dzieci w edukacji przedszkolnej, a 
więc w konsekwencji powinny wpływać na zwiększenie liczebności dzieci w danej placówce 
przedszkolnej.  

Jedynie w wyjątkowych sytuacjach do realizacji  w Poddziałaniu 9.1.1 mogą zostać 
dopuszczone projekty, które nie zakładają wzrostu liczby dzieci w danym przedszkolu. 
Zdaniem IZ są to projekty o wysokiej wartości dodanej, które ostatecznie równieŜ 
przyczyniają się do zwiększonego uczestnictwa dzieci w wychowaniu przedszkolnym (np. 
projekty polegające na wsparciu palcówek zagroŜonych likwidacją, które wprost nie 
przewidują zwiększenia liczebności dzieci w przedszkolu ale przeciwdziałają negatywnym 
skutkom likwidacji placówki dając szansę dzieciom w wieku przedszkolnym na kontynuację 
lub rozpoczęcie nauki przedszkolnej).  

 W związku z powyŜszym nie jest moŜliwe, aby w projekcie realizowanym w Poddziałaniu 
9.1.1 uczestniczyły przedszkola do których uczęszczają wszystkie dzieci z danego okręgu (za 
wyjątkiem przedszkoli zagroŜonych likwidacją).  


